
 

 

  
Atti della scuola 

All’Albo online  
All’Amministrazione trasparente  

Al sito web, sezione dedicata 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 
– Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD 2^ annualità”.  
Titolo “Un ponte per un nuovo inizio” -2^ edizione  
Codice progetto: -   ESO4.6.A1.B-FSEPN-MO-2025-24 
CUP  C74D25000480007 
 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale Agenda SUD - Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176. Decreto per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 
scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in 
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 
2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 0009507 del 22 gennaio 2025. Adesione per la seconda annualità 
“Agenda SUD”; 

VISTA  la candidatura n. 8739 inoltrata con protocollo 28527 del 21/02/2025;  
 

 

Istituto Omnicomprensivo  “Sammy Basso” 
86036 Montenero di Bisaccia (CB) -Via Argentieri. 80  Tel.0875 968749 

C.F.  91049610701     C.M. CBRI070008   Codice Univoco UF9AQA 
 

e-mail: cbri070008@istruzione.it         pec: CBRI070008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WEB: www.omnimontenero.edu.it    Dirigente Scolastico Reggente: dirigente@omnimontenero.edu.it 
 

Plessi di     Montenero di Bisaccia  -  Mafalda 

 

A56A73A REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005710 - IV.5 - del 12/05/2025 - 11:49:17

mailto:cbri070008@istruzione.it
mailto:CBRI070008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.omnimontenero.edu.it/
mailto:dirigente@omnimontenero.edu.it


 
VISTA  la delibera del collegio docenti numero 23 del 10.09.2024 di adesione generalizzata al Piano Scuola e 

Competenze 2021-2027; 
VISTA  la delibera del consiglio d'istituto numero 27 del 18/02/2025 di adesione al progetto in oggetto;  
VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 00257235 del 15/04/2025 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica;  

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 
del Dlgs. 36/2023;  

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;   

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 
della legge n° 241 del 7 agosto 1990.  
 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
Art. 3 compiti dell’incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 
1990. 
 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luana Occhionero 
 
 
 

 

A56A73A REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0005710 - IV.5 - del 12/05/2025 - 11:49:17


		2025-05-12T09:27:15+0200
	Luana Occhionero




